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Spaliny diesli powodują raka

Panel ekspertów Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) ogłosił, że spaliny
z silników dieslowskich powodują raka - informuje serwis "BBC News-Health".
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Wcześniej będąca częścią WHO International Agency for Research on Cancer określała spaliny
z diesli jako "prawdopodobnie rakotwórcze". Obecna opinia opiera się na badaniach. Potwierdzono,
że spaliny z silników Diesla są przyczyną raka płuca, a także mogą powodować raka pęcherza
moczowego. Badania dotyczyły szczególnie narażonych na działanie spalin robotników - górników,
kolejarzy i kierowców ciężarówek, jednak panel WHO zaleca ograniczenie kontaktu ze spalinami
każdemu.

Teraz spaliny trafiły do tej samej kategorii kancerogenów co alkohol, pluton, światło słoneczne czy
pył drzewny - choć rakotwórczość poszczególnych czynników w tej grupie jest bardzo różna. Jak
oceniają eksperci, osoby szczególnie narażone na kontakt z dieslowskimi spalinami chorują na raka
płuca o 40 proc. częściej. Jednak liczba zachorowań spowodowanych przez palenie tytoniu jest
wielokrotnie większa.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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